

حسن رشوند

۴۰سال پیش کجا بودیم و امروز کجا هستیم

اکنون که در آستانهٔ چهل سالگی انقلاب اسلامی قرار داریم، وقتی داشته‌های ملت ایران پس از گذشت چهل سال از پیروزی انقلاب اسلامی در حوزه‌های مختلف از جمله «استقلال کشور و عزت مردم»، «قدرت نظامی و پیروزی‌های مطلقه‌ای»، «مردم سالاری دینی»، «بی‌سودی اکثریت مردم تا شکوفایی در علم و فناوری»، «پیشرفت‌های اقتصادی»، «آزادی» و «رشد دینی و معنوی جامعه به‌ویژه در میان نسل جوان» را با حکومت ۳۷ساله پهلوی مقایسه کنیم، در می‌یابیم که با وجود همه دست‌های ناپاک سلطه‌ با انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی برآمده از آن، در گذشته ایران در کجا بوده و امروز در کجا ایستاده‌است.

۱-مقایسه استقلال کشور و عزت مردم در زمان پهلوی و امروز: استقلال یکی از اصلی‌ترین شعارهای انقلاب اسلامی ملت ایران بود، مداخله گسترده کشورهای غربی در امور ایران تا آنجا در دوره پهلوی گسترش یافته بود که حتی نزدیکان دربار پهلوی به آن اعتراف کرده‌اند.

اسدالله علم نخست‌وزیر و وزیر دربار که در خاطرات روزانه‌اش، چهره‌ای بدون توتش از پهلوی ارائه می‌دهد، می‌نویسد:

«از مدت‌ها پیش، شکایت داشتم‌تا عمال بیگانه، در دولت، بانک مرکزی، سازمان برنامه و بسیاری از وزارتخانه‌ها نفوذ کرده‌اند. شاه با این همه گزارش‌های اطلاعاتی که دریافت می‌کند، این محقیقت را نادیده می‌گیرد. این ما هستیم که تحت فشار قرار داریم به طرف مقابل. وقتی خزانه خالی است چگونه می‌توانیم وارد جنگ اقتصادی شویم؟»

این بخش از خاطرات اسدالله علم به عیان نشان می‌دهد که خود رژیم پهلوی میخواست از اطلاع داشته است که عمال بیگانه در تمامی شئون کشور از دولت گرفته تا بانک مر کری و سازمان برنامه نفوذ کرده و استقلال کشور در خطر جدی قرار گرفته است. اینکه امریکا در امور ایران مداخله می‌کرده است حرف امروز ما پس از گذشت چهار دهه از انقلاب اسلامی نیست، بلکه مقامات رژیم پهلوی نیز به این مهم معتقد بوده و هر گاه فرصتی به دست می‌آوردند از آن سخن می‌گفتند و گلایه می‌کردند، به عنوان نمونه احمد آرامش که مدتی وزیر مشاور و رئیس سازمان برنامه ایران در دولت شریف امامی و پیش از روی کار آمدن علی امینی شخصیت وابسته به امریکا در تیرماه ۱۳۴۰ بود، می‌گوید: «مخالف من فقط با سیاست جایگاه ده ساله گذشته امریکا است… سال‌هاست که دولت امریکا با تمام قواولی با عناوین به ظاهر فریبنده در تمام شئون زندگی ما دخالت کرده و هر زمان به طریقی برای ما حادته‌ها فریفته و تعیین سرنوشت می‌کند، تمام وزار تختانه‌ها و بنگاههای تجاری و اقتصادی و عمرانی وابسته به دولت ایران زیر نظر ماموران و نمایندگان مختلف آمریکایی قرار گرفته و آنان در غالب جاها، نه تنها به عنوان مشاور و مستشار، بلکه به صورت دستوردهنده و کارفرما در زندگی ما مداخله می‌کنند.

اقتصاد کشور به وسیله عوامل وابدای داخلی و خارجی دولت امریکا به کلی درهم ریخته و اکنون وضع به شکلی درآمده که طبق اظهار آقای نخست‌وزیر، هم دستگاه اقتصادی دولت در آستانه ورشکستگی قرار می‌هم ملت و ما هر روز ناگزیر هستیم که دست تکدی به سوی امریکا و آمریکابایان در کنیم و برای گرداندن چرخ زندگی خوداز آنان قرصه و اعتبار بگیریم.»

امروز چهار دهه از سقوط رژیمعی که همه مقدرات ایران اسلامی را تحت حاکمیت و نظارت غرب و به ویژه امریکاقرار داده بودمی گذرد، استقلال و عزت ایران در دوره پس از انقلاب اسلامی زیانزد خاص وعالم است، در جنگ تحمیلی و در حالی که ابرقدرت‌های شرق و غرب از رژیم صدام حمایت می‌کردندایران اسلامی تنهای تنها و استقلال هر چه تمام، در برابر تهاجم بیگانه ایستاد، اقتصاد و سیاست داخلی و خارجی خود را به خواست بیگانه گره نزد و یکی از شعارهای اساسی انقلاب اسلامی یعنی «استقلال»تحقیق بخشید.

۲- قدرت نظامی پوشالی پهلوی و قدرت نظامی درون زای انقلاب:
تش ایران در دوره پهلوی وبادستور مستقیم شاه وبه درخواست پادشاه معلن در ظفر برای مقابله با چربک‌های جدایی طلب چنگیز در این منطقه مداخله نظامی کرد. حضور نظامی ایران در تغییر وضعیت به سود پادشاه عثمان سرکوب شورش ظفر صورت گرفت.صرفنظر از جزایری این حضور، تلفات ایران نسبت به نیروهای انگلیس و حتی خودارتش عمان با فرض اینکه ایران اولین قدرت نظامی در منطقه از طرف آمریکایی‌ها و حکومت معرفی می‌شد، تامل برانگیز است. در حالی که تعداد تلفات ازتش عمان در این جنگ ۱۸۷ کشته و ۵۶زخمی، تعداد تلفاتظلمیان انگلیسی ۲۴ کشته و ۵۵زخمی بود، ارتش مجهز شاه وژاندرام منطقه، در این جنگ که قاعدتاً باید نیروی پشتیبان باشد، ۷۲۰ کشته و ۱۴۰۴ زخمی داخی بود.

این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران بدون ی‌ک کشیدنی ژاندرامری منطقه در طول این چهل سال، هم از حرم سرزمینی خود به شبانستی دفاع کرد و یک وجب از خاک کشورش را برخلاف آنچه پهلوی در دوم واگذاری بحرن انجام داد، واگذار نکرده و هم در مناقشات نظامی کشورداخلاتی نکرده‌است که مصداق بارز آن جنگ خلیج فارس و حمله صدام به کویت و یادر کنار امریکاقرار گرفتن در حمله به افغانستان است. آنچه هم در ویرو پدید کرده با اقتدار تمام برای مقابله با تروریسم تکبری دست‌نشانده امریکاو با هدف نجات ملت مظلوم عراق و سوریه و با دعوت دولت‌های قانونی عراق و سوریه بوده‌است. نکته مهم دیگر در اقتدار نظامی

ایران در دوران ۴۰ساله انقلاب،انتقال تفکر مقاومت وفنآوری نظامی ایرانی به ملت‌های ازاده منطقه بوده‌است، چیزی که در دوره پهلوی، در دست عسک این انجام می‌شد و نیروهای نظامی ایران با تجهیزات آمریکایی و سیاست‌های آمریکایی ایفای نقش می‌کردند.امروز «ایران‌ها» هزاران کیلومتر آن‌سو تر از مرزهای ایران، در مقابل دشمن صف آرایی کرده‌اندو امنیت ایران را با مدد ایمان و اراده خود نه اراده قدرت‌های بزرگ فراهم کرده‌اند.

۳-از دورهای که خبری از انتخابات نبود تا ۴۰سال مردم‌سالاری دینی:
در رابطه با انتخابات و «مردم‌سالاری» اصلاًحکومت پهلوی یا جمهوری اسلامی ایران قابل مقایسه نیست. چراکه در عصر پهلوی اصولاً چیزی به عنوان انتخابات وجود نداشت. حسین فردوست از نزدیک‌ترین دوستان شاه در کتاب خاطرات خود بر این نکته اذعان دارد ومی‌گوید «یک کمیسیون سفرنه برای انتخابات مجلس در منزل اسدالله علم تشکیل می‌شد. منصور، اساسی نامزدها را مسی آورد و با نظر علم، مهر نمابندگی آنها تأیید می‌شد. پس از بررسی صلاحیت امنیتی و مطالعهٔ این افراد، ترتیب انتخاب این اسامی داده می‌شد و به صورتی ظاهری، نام آنها از صندوق آرا بیرون می‌آمد.»

امروز و با گذشت ۳۰ سال از پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی تا قبل از اینکه انتخابات تجمع چند سالی نبوده است که در ایران انتخابات برگزار نشود، در اولین ماه‌های پیروزی انقلاب اسلامی نوع نظام سیاسی کشور به رأی عمومی گذاشته شد، پس از رأی مردم به «جمهوری اسلامی»، مردم بار دیگر پای صندوق‌های رأی رفته «نمایندگان مجلسی خیرگان قانون اساسی» را انتخاب کردند، پس از تدوین قانون اساسی در یک فرآیند دیگری به آن رأی آری دادند و در ادامه در حالی که هنوز بهار ۱۳۵۹ نرسیده بود، در دو انتخابات دیگر نخستین رئیس‌جمهور و نمایندگان مجلس اول را نیز انتخاب کرد.

ملت ایران در چهار دهه گذشته همواره برای تعیین سرنوشت کشور پای صندوق‌های رأی رفته‌اند و همه مسئولین جمهوری اسلامی مستقیم و یا غیرمستقیم منتخب همین ملت هستند و کسی در این شک و شبهه‌ای ندارد.

۲ جوان

گزارش

مهذبوی پورصفاه

مجلس با دوفوریت طرح اعاده اموال نامشروع مخالفت کرد

مجلس در شفافیت برای بیگانگان تعجیل دارد برای خودی‌ها تأخیر!

مجلس شورای اسلامی به همان میزان که برای تصویب لوایح چهار گانه FATF که ناظر بر شفافیت‌های مالی برای بیگانگان است، تعجیل داشت، در مقابل برای تصویب طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان که در فضای غیر شفاف اقتصادی رشد می‌کنند، تأخیری سؤال‌برانگیز و قابل تأمل دارد و در اولین اقدام دو فوریت طرح رایک فوریت تبدیل کرد.ند. طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان بعد از چندین ماه فترت بار دیگر در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار گرفته است؛ طرحی که بر اساس اصل ۴۹ قانون اساسی به عنوان یکی از مترقی‌ترین اصول قانون اساسی تدوین شده است.

بر اساس اصل ۴۹ قانون اساسی نظام جمهوری اسلامی می‌تواند اموال حاصل از جرایم خاص و هر گونه اعمال نامشروع را به مردم و صاحبان واقعی آن برگراند و در صورت نامعلوم نبودن این امر، نمایندگان مجلس شورای اسلامی می‌تواند اموال حاصل از جرایم خاص و هر گونه اعمال نامشروع را به مردم و صاحبان واقعی آن برگراند و در صورت نامعلوم نبودن این امر، نمایندگان مجلس شورای اسلامی قصد دارند این اصل را برای مسئولان فعلی نیز انتخاب کنند.

طرح طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان برای اولین بار از سوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی در صحن علنی مجلس شورای اسلامی مطرح شد.

هدف نمایندگان اصولگرای مجلس از این طرح به خورد با جریان گسترده‌ای از فساد در بین مسئولان بود که به شدت اعتماد مردم به نظام را دچار خدشه کرده بود. این جریان از افشا شدن حقوق‌های نجومی برخی از مدیران شرک‌تها آغاز شد که در نهایت منجر به بر کناری تعدادی از آنان شد.

در نهایت با حمایت گسترده مردم و مسئولان طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان ۱۶ اسفند ۹۶ با ۱۶۶ امضا و با قید دو فوریت تقدیم هیئت‌رئیس مجلس شد، که البته ۱۴ نماینده دیگر هم در آن امضا کردند، با وجود اینکه به نظر می‌رسید این

۲۴ خبر

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه تکیه بر نیروی جوان در جنگ، معادلات را به نفع جمهوری اسلامی تغییر داد، گفت: فرمان آتش به اختیار از سوی رهبری نیز به همین منظور صادر شد تا مدیر یت کشور به جوانان منتقل شود.

به گزارش فارس، سردار سرلشکر محمد علی جعفری، فرمانده کل سپاه با حضور در سازمان بسیج اساتید کشور ضمن دیدار با استادان جوان و بسیجی دانشگاه‌ها، با اشاره به نقش تاریخی حضرت امام در پیروزی انقلاب اسلامی گفت: امام راحل (ره) فرموده بودند تکیه بر امکانات و تجهیزات بدون توکل بر خدا مفسده انگیز است و آنچه برای من غرور انگیز است تربیت نیروی جوان، از جان گذشته و مؤمن است. پیروزی‌ها را در جنگ رقم زده است.

رهبر معظم انقلاب نیز چندین بار بر همین

سیاست

روزنامه جوان | شماره ۵۵۸۴ | دوشنبه ۱۵ بهمن ۱۳۹۷ | ۲۸ جمادی‌الاول ۱۴۴۰ | سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۲

مجلس با دوفوریت طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان مخالفت کرد

مجلس در شفافیت برای بیگانگان تعجیل دارد برای خودی‌ها تأخیر!

امروز عیدی خوبی برای احاد ملت است. وی اظهار داشت: مخالفان این طرح نیز معتقد بودند نیازی به قانونگذاری جدید نیست و باصل طرح مخالف نکردند.

این نماینده مجلس با تأکید بر اینکه مبارزه با فساد، اصولگرا و اصلاح طلب نمی شناسد، گفت: اجرای عدالت نیازمند طرح‌های دوفوریتی و سه فوریتی است زیرا فساد به جان بیت‌العمال افتاده است. کواکبیان تأکید کرد: مجلس در راس امور است و می‌خواهد از حلقوم ظالمان از هر جناحی بیت‌العمال را بیرون بکشد.

وی گفت: اصل ۴۹ فقط شامل مسئولان قبل از انقلاب است اما با تصویب این طرح شامل مسئولان بعد از انقلاب نیز خواهد شد. در نهایت با رأی‌گیری از نمایندگان مجلس شورای اسلامی فوریت این طرح را با بیش از ۱۶۰ رأی به تصویب رساند تا در نهایت این طرح خارج از نوبت در

دستور کار کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی قرار بگیرد.

■ تناقضی که نمی‌توان به آن پاسخ داد
سوالی که شاید در بررسی این لایحه و اظهار نظر‌های گوناگون به ذهن هر کسی برسد، مخالفت کسانی با این لایحه است که به شدت دنبال تصویب لوایح پالرمو و سی. اف. تی هستند. در صحن علنی مجلس بیان‌ات از حلقوم مفسدان می‌کنند اما به بهانه شفافیت با تصویب لوایحی همچون پالرمو و سی. اف. تی موافقت می‌کنند. شاید پاسخ به این تناقض را باید در برخی از اهداف سیاسی دید که به دنبال تحمیل برخی تعهدات بدون روشن کردن چشم‌انداز آن برای کشور هستند. به طور حتم تحولات ماه‌های آتی به خصوص در کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس

وی ادامه داد: کجای قانون افرادی که در رأس‌ترین زحمتی‌نکشیدانده و هزاران میلیارد سرمایه از بیت‌المال را غصب کرده‌اند این اموال را بازگردانند؟ در ادامه عبدالحمید خدری عضو فراقسیون امید در صحن علنی اظهار داشت: آقای دهقان شما چند دوره نماینده مجلس هستید، اگر درباره مبارزه با فساد قانون وجود ندارد، چرا در دوره‌های قبل قانوب به تصویب نرسیدند؟

مصطفی کواکبیان، مدیر فراقسیون امید‌بود که در موافقت با دو فوریت این طرح گفت: مصوبه

سر لشکر جعفری در جمع استادان جوان دانشگاه:

مدیران ناکارآمد کشور را معطل خود کرده‌اند

بالای دفاعی و بازدارنده جمهوری اسلامی گفت: این توان و ظرفیت در کشور وجود دارد، حتی به اعتقاد بنده با اعتقاد و ایمان بیشتری نسبت به اوایل انقلاب هستند. اما سازماندھی و به کارگیری نیروهای جوان در این عرصه بسیار است، که خط‌شکنی آن بر عهده نیروهای جوان است، گفت: در همه عرصه‌ها نیروهای جوان توانستند با خلاقیت و ابتکار عمل و انرژی سرشار جوانی، بر مشکلات فائق آیند. ازجمله در مسائلی امنیتی کشور در زمان جنگ که مشکلات بدی به ویژه در مناطق غرب و شمال غرب کشور پدید آمد، جوانان متعهد و انقلابی با نقشی تاریخی ایفا کردند. در قضایای سال‌های ۷۸ و ۸۸ و حتی در دی ماه سال‌ گذشته نیز، این حضور پرشور جوانان مؤمن و انقلابی بود که توانستند بار دیگر نقشه بدخواهان انقلاب اسلامی را نقش بر آب کنند.

فرمانده کل سپاه در ادامه با اشاره به توان در تربیت نیروهای جوان، مؤمن و انقلاب است. سرلشکر جعفری با بیان اینکه عامل اصلی عبور از بحران‌ها و مشکلات در کشور، نیروی مردمی است، که خط‌شکنی آن بر عهده نیروهای جوان است، گفت: در همه عرصه‌ها نیروهای جوان توانستند با خلاقیت و ابتکار عمل و انرژی سرشار جوانی، بر مشکلات فائق آیند. ازجمله در مسائلی امنیتی کشور در زمان جنگ که مشکلات بدی به ویژه در مناطق غرب و شمال غرب کشور پدید آمد، جوانان متعهد و انقلابی با نقشی تاریخی ایفا کردند. در قضایای سال‌های ۷۸ و ۸۸ و حتی در دی ماه سال‌ گذشته نیز، این حضور پرشور جوانان مؤمن و انقلابی بود که توانستند بار دیگر نقشه بدخواهان انقلاب اسلامی را نقش بر آب کنند.

فرمانده کل سپاه در ادامه با اشاره به توان

روه‌روست… اما محمد مهاجری معتقد است احمدی‌نژاد بیشترین تحریم‌ها را بر امرغان آورد. چهارم آنکه خود اصلاح‌طلبان و ظرفیت‌دولتمردان بارها تأکید کرده‌اند FATF ربطی به وضعیت معیشتی مردم ندارد. پنجم آنکه مواضع امروز داودی و وحیدی چه ربطی به محمود احمدی‌نژاد دارد وقتی هیچ نشانه‌ای از بازتابشان نیست؟ ششم آنکه پنج‌سال از دولت حسن روحانی می‌گذرد، هنوز قرار است تقصیرها گردن دولت قبلی انداخته شود؟ هفتم توهین مهاجری که در عضو مجمع تشخیص است فقط به دلیل مخالفت با نظر دولت نشان می‌دهد چقدر به آزادی بیان و تبادل آرا اعتقاد دارد هشتم آنکه طیف وسیعی از سیاستمداران و انمه جامعه و علما و مراجع و مسئولان با FATF مخالف هستند، آیا باید همه را طبق خواسته اسرائیل دانست؟ و نهم و دهم و یازدهم و … آیا مجبور هستند بی استدلال و با ناسزاکوپی و بی اطلاع توییت بزنند؟!

■ ناسزای «هم‌نوايي با اسرائيل» هم استدلال است؟!

شاید تصور می‌کردیم شکتس بر جام، تاریخ مصرف ناسزای سیاسی «را که بزنگ ایفای نقش می‌کردند. امروز «ایران‌ها» هزاران کیلومتر آن‌سو تر از مرزهای ایران، در مقابل دشمن صف آرایی کرده‌اندو امنیت ایران را با مدد ایمان و اراده خود نه اراده قدرت‌های بزرگ فراهم کرده‌اند.

در همین توییت کوتاه ۴۷ کلمه‌ای چند دروغ و مغالطه وجود دارد. آنکه پرویز داودی مغضوب احمدی‌نژاد شد و اسفندیار رحیم مشایی جانشین او شد. دوم آنکه احمد وحیدی که محمد مهاجری عملکرد او را مطابق خواسته اسرائیل می‌داند، بالاترین رأی اعتماد مجلس را در سال ۸۸ برای پست وزارت آورد، چرا؟ چون ایرانیلی‌ها علیه او موضع داشتند و او را به دخالت در انفجار مرکز یهودیان در آرژانتین متهم می‌کنند. برای همین نمایندگان مجلس در سال ۸۸ و هنگام معرفی کابینه دولت دهم از نطق در مخالفت با او خودداری کردند. حال یک فعال ایرانیلی‌ها علیه او موضع از سوابق افراد وی آنکه زحمت اندک مطالعه‌ای به خود‌بدهد،

این فرد را هم‌نوا با اسرائیل می‌دانند. سوم آنکه حسن روحانی هفته گذشته در حرم امام خمینی گفت که «کشور امروز با بزرگ‌ترین فشار و تحریم اقتصادی در طول ۴۰ سال گذشته

سرخط

■ ایستنا: سیدمحمد صادق خرازی، فعال سیاسی اصلاح طلب؛ به عنوان یک کارگزار دیپلماتیکی که با تاریخ سیاست خارجی ایران آشناست، می‌گویم هر جایی که به امریکایی‌ها اعتماد کردیم ضربه خوردیم.

مقاله

مسیر جاده انقلاب در چهل سالگی چگونه‌است؟

ادامه از صفحه یک

دوم: موانع و مشکلات در مسیر انقلاب را نمی‌توان لحاظ نکرد و محل استقرار فعلی را مورد نقد قرار داد. مولایی که حضرت امام می‌فرمود به خاطر آن مجبور شده‌ایم روش‌ها و تاکتیک‌ها را عوض نماییم یا حوادثی که از آن بعنوان «حوادث کمرشکن بعد از پیروزی» یاد می‌کرد بسیار زیاد هستند.

سوم: امکان تحقق آرمان‌ها و اهداف در بستر زمان. آیا می‌توان همه مطلوب‌های مدنظر را در یک پروه سه‌چهل‌ساله محقق کرد یا باورر شدن بسیاری از آرمان‌ها نیاز به زمان بلندمدت و تجربه‌اموزی بیشتر دارد؟ با لحاظ سه پیش‌نماز مذکور باید به این پرسش پاسخ داد که اکنون کدام یک از گزینه‌های زیر در خصوص انقلاب اسلامی صادق است.

۱- تحقق اهداف ۲- توقف ۳- تحریف ۴- استحاله ۵- کند شدن شتاب حرکت انقلاب

۱- تحقق اهداف انقلاب اسلامی:

به چه میزان اهداف و آرمان‌های انقلاب اسلامی محقق شده‌است؟ از مهمترین اهداف محقق شده انقلاب اسلامی استقلال سیاسی ایران بعد از ۲۰۰ سال تحقیر و وابستگی است.

تبدیل شدن به قدرت منطقه‌ای از یک قدرت وابسته از دیگر اهداف محقق شده است. تحقق آرمان امام مبنی بر تشکیل «بسیج جهانی اسلام» که در واکنش به شکل‌گیری داعش انجام شد از دیگر اهداف محقق شده است. حرکت در مسیر خودکفایی در بسیاری از شاخص‌های خرد و کلان همچون پزشکی، نظامی، فناوری، سدسازی، سیمان، مواد غذایی، ارتباطات، برق، آب و جاده نیز نشان از رشد صدها برابر، در طی ۴۰سال مهم‌ترین تهرین شاخص عدالت در چهل سال گذشته در شد طبقه متوسط نسبت به طبقه پایین دست و بالادست اقتصادی است که این طبقه اکنون حرف اول را در کشور می‌زند.

۲- توقف:

به جرت می‌توان گفت انقلاب اسلامی به‌رغم فشار همه‌جانبه و پیچیده دشمنان در هیچ جبهه‌ای مغلوب و شکست‌خورده نیست. موانع، خیان‌تها، دشمنی‌ها و محروم‌سازی در برخی حوزه‌ها روند را کند نموده است اما در هیچ بعد از ابعادی که شعار داده‌ایم متوقف و مسکوت نیستیم.

۳ تحریف:

بعد از حمله حضرت امام و خصوصاً در ۲۰ سال اخیر بسیاری از نخبگان رشته نشدند و به دگر‌دیی و تجدیدنظرطلبی روی آوردند و تلاش نموده‌اند از امام و انقلاب اسلامی تفسیری ارائه دهند که با استانداردهای غرب همسو و همخوان باشد تا غرَب ما را به رسمیت بشناسد. بخشی از نخبگان سابقاً انقلابی نوعی مبارزه با نظام را با هدف فروگشتن اهداف انقلابی، اسلامیت نظامی با هدف حرکت در مسیر استانداردهای غرب شروع کردند. تفسیر جمهوریخواهانه و دموکراسی‌خواانه از امام و خلاصه کردن ۲۲جلد صحیفه امام در عبارت «میزان رأی ملت است» تلاشی بود تا بخشی از هویت امام را بی‌اعتنا نموده‌اند. حمایت از جنبش‌ها و معنوی اسلامی ۶- تأکید

بامیرالمؤمنین(ع) که در ندد. مقام معظم رهبری درباره مواجبه صحابه پیامبر با امیرالمؤمنین می‌فرماید: «برخی مقابل علی(ع) ایستادند و گانه راه- مبارزه شکل گرفت و کم کم این دو بیه آرایش علیه هم رسیدند. بخشی انقلاب را پایان یافته و لذت‌گرایی را توصیه و خانواده‌های خود را نیز در این میدان به‌نظره نشستند و بخشی دیگر همچنان به صراط امام مبنی بر « تا کفر و شرک هست مبارزه هست

و تا مبارزه هست ما هستیم» مصداق «فمنهم من قضی نحبه و منهم من ينتظر و ما بدلوا تبديلاً» شدند برخی درصدد تفسیری از انقلاب بر آمدند تا بتوانند خانواده و منافع خود را با آن سازگار نمایند و برخی نتوانستند در تحریف موفق شوند، جلالی مدمن کردند. اما می‌توان گفت همچنان مرکزیت انقلاب اسلامی بر اهداف و آرمان‌های حضرت امام اصرار دارد و د هزینه‌های آن را نیز بعضاً بر داخته است.

برخی از یاران امام همان‌ کار را با رهبری کردند که مواجبه پیامبر بامیرالمؤمنین(ع) که در ندد. مقام معظم رهبری درباره مواجبه صحابه پیامبر با امیرالمؤمنین می‌فرماید: «برخی مقابل علی(ع) ایستادند و برخی او را رها کردند و رفتند» و این هر دو در انقلاب اسلامی قابل باز یابی است.

اما انقلاب اسلامی همچنان بر اهداف و آرمان‌های هجده‌گانه امام اصرار دارد و تا کنون از تحریف آنان جلوگیری کرده است.

۱- عدم جدایی دین از سیاست ۲- اصرار بر سوبلیگی روحانیت ۳- مسئولیت‌حکومت به هر دو بعد مادی و معنوی انسان ۴- حمایت مستضعفان عالم ۵- حمایت از جنبش‌ها و معنوی اسلامی ۶- تأکید بر دامنوی بدون مبارزه ۷- اصرار بر ایستادن مقابل بی‌منطقی و زیاده‌خواهی استکبار و جهان‌خوااران ۸- اصرار بر حذف صهیونیزم ۹- اصرار بر قاعده نفی سِیول ۱۰- عدالت اجتماعی ۱۱- سادزه‌یستی مسئولان و نفی اشرافی‌گری(که خوشبختانه پررغم رخنه اشرافی‌گری در برخی مسئولان هنوز به ارزش تبدیل نشده است) ۱۲- اهمیت ویژه به مسئله فلسطین ۱۳- اصرار بر سیاسی بودن احکام اسلام خصوصاً حج ۱۴- اصرار بر حاکمیت ملت بر سرنوشت خویش ۱۵- توجه به محرومان و مستضعفان ۱۶- اصرار بر خودکفایی و قطع رگه‌های وابستگی ۱۷- رشد و آبادانی ۱۸- مبارزه با فساد.
در موارد فوق ممکن است خلل و تردید یا نفوذ صورت گرفته باشد اما نظام و حزب‌الله همچنان بر اهداف نورانی امام اصرار دارند و اخلاص در تحقق آنها را به مثابه نونه‌ی مبارزه با پاک‌دستی نظام می‌دانند که با هدف فاصله مردم – حاکمیت صورت می‌گیرد.

۴- استحاله: برخی از کسانی که موفق به انحراف انقلاب نشدند درصدد استحاله آن بر آمدند و تلاش نمودند با اصرار بر ماهیت حقوقی جمهوری اسلامی آن را از ماهیت حقوقی تهی نمایند و بر «جمهوری اسلامی اسمی» اصرار دارند که آن را به نرمالیزاسیون یا عادی‌سازی ایران معنادهی می‌کنند. اراده جهت استحاله از طریق تغییر ماهوی قوانین غرب و سازمان‌های بین‌المللی نیز از جمله ابزارهای به استحاله‌کشاندن انقلاب اسلامی هستند که بعضاً هنوز فعال می‌باشند.

۵- کند شدن شستاب حرکت انقلاب: باید پذیرفت که در رسیدن به برخی از اهداف همانند عدالت اجتماعی و توزیع امکانات کشور دچار مشکل شدیم و تا مرز عذرخواهی رهبری در مسئله عدالت به پیش رفتیم. رانت اساس این ناعدالتی است که دور شدن انقلابیون از کرسی قدرت نیز این نقیصه را تشدید کرده است و مدل‌های غیربومی در اداره کشور بر این مسئله ساه یافته‌است.

تحریم غرب بر روند توسعه مؤثر نبوده است و در جنگ همه‌جانبه خسارت وارد شده است اما این خسارت به معنای رسیدن دشمن به اهداف خود نیست و تاکنون از وصول به اهداف ناکام بوده است. فشار اقتصادی بر بخشی از مردم نقطه سرنگدی مسئولان نظام در مقابل مستضعفین است که طی علل آن را بی‌اعتقادی در مدیران، بخشی فشار دشمن و بخشی بیمار بودن اقتصاد می‌دانند. اما مهم‌تر از همه، ملت ایران سرافراز و مظلوم ایستاده است و همه مشکلات راتحمل کرده است تا داغ حلاوت پیروزی را بر دل قنبدانبر عالم بگذارد و به همین دلیل لقب «ملت تروریست» گرفته است.